CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

&E@ã!r

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 14 DE MAIO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à QUEBEC, solicitando em caréúer de
urgência, que seja realizado semanalmente o serviço
de coleta de Lixo, em todo extensão do Bairro Jamil
Miguel, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à QUEBEC, solicitando em caráter de
urgência, que seja rcalizado semanalmente o serviço de coleta de Lixo, em todo extensão
do Bairro Jamil Miguel, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja arealizado a coleta de
lixo semanalmente. O Acumulo de lixo ocasiona mal cheiro, sendo um local propício a
criadouros de insetos, ratos, escorpiões e nos últimos anos é um dos responsáveis pelo
aumento dos casos de dengue. Os Moradores nos reportaram que tem acumulado lixo nas
calçadas há dias que caminhão não faz coleta.

Anápolis/Go, 14 de Maio de 2025.

Vereadora-Presiden

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecllio, e S0, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

Municipal de Anápolis